
MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO DE COMPRA

PROCESSO ADMINISTRATIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº

13500/2023

24/2023

OBJETO  - Registro de preços para contratação de pessoas jurídicas prestadores de serviço técnico profissional na área
da saúde, contemplando horas de serviços médicos de clínica geral, pediatria e psiquiatria na rede municipal de
urgência e emergência (SAMU, Pronto Socorro Infantil e Pronto Atendimento da COHAB II).

PREÂMBULO
No dia 26/05/2023 09:00:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211 - Térreo, no bairro Vila Caldas, na cidade de
Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes de
formulação de propostas e  prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

CARLOS EDUARDO DE CAMPOS 357109 - CIRMED SERVICOS MEDICOS LTDA
Não

274.145.488-48 22.911.232/0001-34

JEANNE CHRISLEY ASSIS OLIVEIRA 357644 - MEDPRIME, CLÍNICA GESTÃO E SAÚDE S/A
Não

024.474.041-07 23.481.981/0001-31

CAROLINE ALVES MOREIRA 359738 - AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
Não

401.334.538-20 32.287.305/0001-12

GABRIEL NAZARETH PETRONE 359740 - HERA SERVIÇOS MEDICOS LTDA
Não

437.030.428-85 13.210.413/0001-42

EMIR SIQUEIRA AICARDI 359747 - LEMES & TRANCOSO GESTÃO E SAUDE LTDA
Não

296.593.238-08 31.275.474/0001-70

PEDRO FELIPE BOCCHI SILVA ALPHAMED SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
Sim

401.512.828-11 40.030.053/0001-70

RONALDO FOLONI AVANCE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
Sim

137.291.508-71 22.780.187/0001-26

FERNANDO FERREIRA LIMA FECON SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
Sim

671.962.339-72 19.359.508/0001-09

ADRIANO RIBEIRO DA SILVA INOVAMED SERVICOS MEDICOS LTDA
Sim

326.507.118-92 31.799.973/0001-66

NELSON DO ROSARIO CAMPOS ORION - SAUDE E PARTICIPACOES LTDA
Sim

764.570.957-04 40.254.329/0001-01

WANDER HENRIQUE FRANCO ALIXANDRIA ORTO - SAÚDE SOLUÇÕES MPEDICAS LTDA
Não

409.175.518-69 37.935.182/0001-00

DANIEL TAVARES FERRARI SMEDMIX SERVICOS COMBINADOS EM SAUDE LTDA
Não

446.505.328-25 19.241.182/0001-10

DAIRI RAMOS DE OLIVEIRA NETO VCI SERVIÇOS MEDICOS LTDA
Sim

030.300.209-32 22.490.004/0001-38

Representantes Empresas (Fornecedor) ME/EPP

O representante do INSTITITO SÃO MIGUEL ARCANJO não foi credenciado.

Todos os demais representantes das empresas presentes foram credenciados.

REGISTRO DO PREGÃO
Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a
compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

Lote : 1 - Serviços médicos de clínica geral, pediatria e psiquiatria.

Empresa Status Valor

VCI SERVIÇOS MEDICOS LTDA Selecionada 4.200.000,00

CIRMED SERVICOS MEDICOS LTDA Selecionada 4.520.000,00

ORTO - SAÚDE SOLUÇÕES MPEDICAS LTDA Selecionada 4.750.000,00

ALPHAMED SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA Não Selecionada 4.945.000,00

ORION - SAUDE E PARTICIPACOES LTDA Não Selecionada 5.180.250,00

AVANCE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA Não Selecionada 5.250.000,00

MEDPRIME, CLÍNICA GESTÃO E SAÚDE S/A Não Selecionada 5.272.000,00

INOVAMED SERVICOS MEDICOS LTDA Não Selecionada 5.282.500,00

SMEDMIX SERVICOS COMBINADOS EM SAUDE LTDA Não Selecionada 5.541.600,00

HERA SERVIÇOS MEDICOS LTDA Não Selecionada 5.545.000,00

AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA Não Selecionada 5.715.000,00

LEMES & TRANCOSO GESTÃO E SAUDE LTDA Não Selecionada 6.010.000,00

FECON SERVIÇOS MÉDICOS LTDA Não Selecionada 6.250.000,00

ETAPA DE LANCES
Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a partir do autor da proposta de
maior preço  os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

Lote 1

Proposta Inicial

Empresa Valor

FECON SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 6.250.000,00

359747 - LEMES & TRANCOSO GESTÃO E SAUDE LTDA 6.010.000,00

359738 - AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 5.715.000,00

359740 - HERA SERVIÇOS MEDICOS LTDA 5.545.000,00

SMEDMIX SERVICOS COMBINADOS EM SAUDE LTDA 5.541.600,00

INOVAMED SERVICOS MEDICOS LTDA 5.282.500,00

357644 - MEDPRIME, CLÍNICA GESTÃO E SAÚDE S/A 5.272.000,00

AVANCE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 5.250.000,00

ORION - SAUDE E PARTICIPACOES LTDA 5.180.250,00

ALPHAMED SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA 4.945.000,00

ORTO - SAÚDE SOLUÇÕES MPEDICAS LTDA 4.750.000,00

357109 - CIRMED SERVICOS MEDICOS LTDA 4.520.000,00

VCI SERVIÇOS MEDICOS LTDA 4.200.000,00

1º Rodada

Empresa Valor

ORTO - SAÚDE SOLUÇÕES MPEDICAS LTDA DECLINOU

357109 - CIRMED SERVICOS MEDICOS LTDA 4.150.000,00

VCI SERVIÇOS MEDICOS LTDA 4.100.000,00

2º Rodada

Empresa Valor

357109 - CIRMED SERVICOS MEDICOS LTDA DECLINOU

VCI SERVIÇOS MEDICOS LTDA 4.100.000,00

Resultado

Lote 1 VCI SERVIÇOS MEDICOS LTDA VENCEDOR 4.100.000,00

Quant. Valor Unit. Valor Total

A empresa SMEDMIX SERVICOS COMBINADOS EM SAUDE LTDA  apontou a participação  do INSTITUTO SÃO MIGUEL ARCANJO.
Sendo assim, o representante do INSTITITO SÃO MIGUEL ARCANJO não foi credenciado, pois não estava previsto em Edital a participação

ENCERRAMENTO

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

de cooperativas e associações e tendo em vista o memorando 141/SMS/2023 reposta da pergunta 4 informando quanto a não participação dessa categoria
empresarial.

Em manifesto o representante MARCIO ALMEIDA DOS SANTOS solicitou constar em ata o artigo 199 da Constituição Federal.

Tendo em vista que os representantes das licitantes presentes não manifestaram intenção em recorrer quanto ao resultado do certame, foi-lhes informado
que decaiu, naquele momento do direito de recorrer.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelos representantes das empresas presentes e todos os demais e comunica que o resultado relativo a
presente sessão será publicado no Diário Oficial do Estado.

EIDMAR CARNUTA DA SILVA LUZ

PREGOEIRO

CAMILA BEZERRA DE CASTRO

EQUIPE DE APOIO

CLEONICE DIAS DE SOUSA

EQUIPE DE APOIO

DIEGO COSTA CHARDUA

EQUIPE DE APOIO

ALPHAMED SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA

PEDRO FELIPE BOCCHI SILVA
REPRESENTANTE

AVANCE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

RONALDO FOLONI
REPRESENTANTE

AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CAROLINE ALVES MOREIRA
REPRESENTANTE

CIRMED SERVICOS MEDICOS LTDA

CARLOS EDUARDO DE CAMPOS
REPRESENTANTE

FECON SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

FERNANDO FERREIRA LIMA
REPRESENTANTE

HERA SERVIÇOS MEDICOS LTDA

GABRIEL NAZARETH PETRONE
REPRESENTANTE

PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO REPRESENTANTES DAS LICITANTES

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030



MUNICIPIO DE CARAPICUIBA

CNPJ: 44.892.693/0001-40 HOME PAGE: www.carapicuiba.sp.gov.br

Rua Joaquim das Neves , 211 - Vila Caldas - CEP 06.310-030
Carapicuiba - SP - Brasil - Fone/Fax (11) 41645500

INOVAMED SERVICOS MEDICOS LTDA

ADRIANO RIBEIRO DA SILVA
REPRESENTANTE

LEMES & TRANCOSO GESTÃO E SAUDE LTDA

EMIR SIQUEIRA AICARDI
REPRESENTANTE

MEDPRIME, CLÍNICA GESTÃO E SAÚDE S/A

JEANNE CHRISLEY ASSIS OLIVEIRA
REPRESENTANTE

ORION - SAUDE E PARTICIPACOES LTDA

NELSON DO ROSARIO CAMPOS
REPRESENTANTE

ORTO - SAÚDE SOLUÇÕES MPEDICAS LTDA

WANDER HENRIQUE FRANCO ALIXANDRIA
REPRESENTANTE

SMEDMIX SERVICOS COMBINADOS EM SAUDE LTDA

DANIEL TAVARES FERRARI
REPRESENTANTE

VCI SERVIÇOS MEDICOS LTDA

DAIRI RAMOS DE OLIVEIRA NETO
REPRESENTANTE

Prefeitura do Município de Carapicuíba | Tel: 4164-5500 | Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas - Carapicuíba/SP - CEP: 06310030


